de causā quenquam in jus vocare: sed potius operam dare, ne istiusmodi affectu omnino sint prædicti; sin id fieri non possit, tamen ingenio illo Naturā nimis iracundo consilio ac sapientiā moderari.

85. Quibus igitur in rebus vehementia ab Oratore & Reipubl. administratore requirenda est? in iis certe, cum de rerum summā pericitatur civitas, cūmque aliquid populo cum hostibus intercedit. Hoc enim est boni atque generosi civis munus, hæ sunt partes. Iste autem qui cūm de nullo unquam crimine publico, addam etiam nec privato, poenas à me postularit neque

ἢ πόλεως, μήθ' ὑπὲρ αὐτῶν, τεφάνης καὶ πάνης κατηγορίας νῦν ἥκειν συνεσκευασμένου, καὶ τοσυτάσι λόγος αὐτολαχέναι, ιδίας ἔχθρας, καὶ φθόνης, καὶ μικροψυχίας ὡςὶ συμβοῖον, σύδενὸς γένεσος. Τὸ δὲ δὴ καὶ τύς ωρές εἰμὲ αὐτον ἀγάνας ἐδοσαντα, νῦν ὅτι τόνδι ἥκειν, πᾶσαν ἔχει κακίαν.

πτ'. Καὶ ἔμοιγε δοκεῖς ἐκ τύτων, Αἰχίνη, τὸ λόγων, ὅπλοις ξίξιν πινα φωνασκίας βγλόμενος ποιόσαθα, τύτων ωρφελέθα τὸ ἀγώνα, ὃν ἀδικήματος σύδενὸς λαβεῖν πυμαίειν. Επιλέχθος ὁ λόγος ἐρίθεες, Αἰχίνη, πίμοι, ὃδος ὁ τόνος τῆς φωνῆς, ἀλλὰ τὸ τάντα ωρφαρείαθα τοῖς πολλοῖς, καὶ τὸ τύς αὐτῶν μισεῖν καὶ φιλεῖν, γένεσερ ἀνὴρ πατέρις. Οἱ δύτας ἔχων τὴν ψυχὴν, ὃτοι ὅτι εὔνοία παντερεῖ. οἱ δὲ ἀφ' ἀνὴρ πόλις ωροσχήταν πινα κίνδυνον εἰστῇ, τύτων θεραπεύων, ὃν ὅτι τὸ αὐτῆς ὄρμεῖ τοῖς πολλοῖς. Οὐκέτι οὐδὲ τὸ ἀσφαλείας τὸ αὐτὴν ἔχει ωροσδοκίαν. Άλλος ὄρας, ἐγὼ τάντα γένη συμφέροντα

que civitatis nomine nec suo, nunc deditā operā paratus venit ut laudes meas & coronam criminando auferat, atque ideo tamdiu in dicendo immoratus est: *iste (inquam) privatæ similitatis & invidiæ atque animi pusilli indicium præbet, nullius certè probitatis.* Nullā verò *prius* mecum habitâ contentionē, nunc *post tam longum intervallum* hanc litem intendere, facinus est omnium nequissimum.

86. Etenim ex iis, quæ dixisti, mihi videris, Æschine, judicium hoc instituisse ut exercendæ vocis artem venditares, non ut injuriæ

alicujus poenas postulares. In Oratore autem non eloquentia aut vocis contentio spectanda est; sed iisdem cum populo consiliis, iisdem cum patriâ hostibus atque amicis uti, hoc est laudabile. Quisquis enim eo est animo, amicè omnia atque benevolè loquetur. Qui verò eos, à quibus periculi aliquid sibi instare multò antè videt civitas, omni obsequio colit, non eadem, quâ populus nititur anchorâ: itaque neque eandem habet spem salutis. Videfne verò quantum iis sim dissimilis? Ego enim eadem commoda, atque hi omnes, mihi pro-

ρούλα εἰλόμενη ταπεῖσι, καὶ δέντες ἔξαρετον δέδειν πεποίησεν.  
Ἄροις οὖν οὐδὲ Σύ; καὶ πῶς; ὃς εὐθέως μὲν τὸ μάχην πρεσβευτὸς ἐπορεύεται φίλιππον, ὃς οὐκέτε οὐκέποιοι τοῖς ξενοῖς συμφορῶν αἴποις τῇ πατείδῃ καὶ ταῦτ' ἀρνύθετος πάντας τὴν ἐμπερατεῖν ξενοῖς ταῦτα τὴν ξείαν, ὡς πάντες οἵσασι.